
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                     Ústí nad Labem 10. října 2018 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Demolice 
objektu na p. č. 423, v k. ú. Klíše“ - zhotovitel. 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku s názvem „Demolice objektu na p. č. 423, v k. ú. Klíše“ - zhotovitel, uveřejněnou 
dne 25. 09. 2018 na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné 
zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 

Dotaz účastníka č. 1: 

 
V zadávacím rozpočtu je položka č. 12 (C-767911240-0 - NOVÉ OPLOCENÍ 

TENISOVÝCH KURTŮ - MONTÁŽ OPLOCENÍ STR PLETIVO + NAPÍNACÍ DRÁT 

VÝŠKY DO 400CM) o výměře 100 M. 

Co znamená v popisu položky to „+ NAPÍNACÍ DRÁT VÝŠKY DO 400CM“, když jsou 
v zadávacím rozpočtu položky č. 9 a 10 pro dodávku respektive montáž napínacího 
drátu s výměrami po 300 M, a v položce č. 11, která je pro dodávku pletiva, se píše 
pouze o pletivu a ne o pletivu s napínacím drátem? 

 
Odpověď zadavatele: 
 

Položky č. 4 – 13 zahrnují montáž nového oplocení tenisových kurtů výšky 3000 mm. 
Položka č. 12 zahrnuje náklady na provedení montáže pletiva na sloupky až do výšky 
oplocení 4000mm. Do položky se zahrnou ostatní, v jiných položkách neuvedené drobné 
náklady, které nelze zcela přesně postihnout, jako je montáž napínací ráčny napínacího 
drátu, úchyty napínacího drátu, popřípadě jiné drobné součásti, které se mohou  
u různých výrobců lišit. V položce č. 11 je výměra pletiva, v položce č. 9 je výměra 
vypínacího drátu. 
 
 

Dotaz účastníka č. 2: 
 

V zadávacím rozpočtu je položka č. 6 (H-59231399-1 - NOVÉ OPLOCENÍ 

TENISOVÝCH KURTŮ - SLOUPEK PLOTOVÝ TENIS PRŮMĚR 60 MM, VÝŠKA 

4000MM) o výměře 8 KS. 

Jelikož až dnes 3. 10. 2018 v 15:00 hodin proběhne prohlídka a dotazy smějí být 
zaslány nejpozději dnešní den, ptáme se, opravdu mají být sloupky vysoké 4,000 m, 
když výrobci dodávají sloupky v tradičních rozměrech 3,750m a 4,300m? 
Jak velká část má sloupku má být osazena do betonu a jak velká část má být nad 
terénem? 
 

Odpověď zadavatele:  
 

Položka č. 6 NOVÉ OPLOCENÍ TENISOVÝCH KURTŮ - SLOUPEK PLOTOVÝ  TENIS 
PRŮMĚR 60 MM, VÝŠKA 4000MM) o výměře 40 ks. Jedná se o sloupky plotové 
sloupek délky 4 m, průměr 60 mm, stěna 2,0 mm. Sloupek je vyroben ze žárově 
zinkované švové trubky a následně plastován . Standardně se používá při výstavbě 



2 

 

sportovišť, tenisových kurtů či ostatních vysokých plotů. Sloupky se musí betonovat do 
zámrzné hloubky min. 1000 mm,  z toho betonová patka je hloubky min. 800mm.  
 

 
Dotaz účastníka č. 3: 
 

V zadávacím rozpočtu je v oddílu M24 – Montáže vzduchotechniky položka č. 79 (M-

240150025-0 - DMTZ+MTZ ELEKTROROZVADECE) o výměře 1 KS. 

Vysvětlí zadavatel blíže, co si pod touto položkou máme představit - o jaký rozvaděč od 
vzduchotechniky se týká, když v Souhrnné technické zprávě ani v Technické zprávě se 
o vzduchotechnice nic nepíše? 
V Souhrnné technické zprávě se pouze na straně 3 píše o tom, že na manipulační ploše 
se při severozápadním nároží nachází samostatně stojící skříňový rozvaděč, do nějž je 
provedeno napojení demolovaného objektu kabelem CYKY 4B x 25 mm, že objekt bude 
od přívodu elektrické energie odpojen v hlavním rozvaděči, a že samostatně stojící 
rozvaděč bude na pozemku zachován pro potenciální možnost opětovného napojení 
uvažované novostavby v budoucnosti, takže proč položka má v popisu demontáž a 
montáž elektrorozvaděče? 

 
Odpověď zadavatele: 

 
Položka č. 79 postihuje náklady na odpojení objektu od zdroje elektrické energie 
v ponechaném rozvaděči v souladu se závazným stanoviskem správce (ČEZ 
Distribuce). Text popisu položky byl v buňce výkazu výměr upřesněn pro větší 
srozumitelnost. 

 
 
Dotaz účastníka č. 4: 

 
V Souhrnné technické zprávě a Technické zprávě se píše o vytáčení inženýrských sítí 

před vlastní demolicí. 

Proč v zadávacím rozpočtu nejsou položky pro jejich vytýčení? 
Kam máme započítat náklady na tato vytýčení? 
 

Odpověď zadavatele: 
Ve výkazu výměr jsou položky 74 – 78, zahrnující odpojení jednotlivých inženýrských 
sítí. Položka zahrnuje veškeré náklady na odpojení, včetně nákladů souvisejících, tj. 
projednání se správci, pokud si toto vyžádali v závazném stanovisku, vytýčení sítí, 
pokud si toto vyžádali v závazném stanovisku. Z uvedeného důvodu byla ve výkazu 
výměr ponechána položka 77 + 78, která postihuje činnosti související s demontáží 
zařízení výměníku a kondenzátu, které již bylo částečně demontováno posledním 
nájemcem objektu. Nadále je nutné ocenit ze závazného stanoviska plynoucí nezbytné 
činnosti a provést dokončení odpojení horkovodu podle PD, stanoviska správce a 
autorizované osoby.  
 
 

Dotaz účastníka č. 5: 
 

V zadávacím rozpočtu jsou položky č. 39 (C-979083115-0- VODOR PREMIST SUTI 

SKLADKA 4000M (střešní krytina - lepenka 2 vrstvy) plocha 1633m2 - plošná hmotnost 

jedné vrstvy 200g/m2) a č.40 (C-979081136-0 - SKLADKOVNE ASFALT A ZIVICE 

(střešní krytina - lepenka 2 vrstvy)) o výměře 0,653T. 

Z jaké zdroje jste převzali plošnou hmotnost jedné vrstvy lepenky 200g/m2, což 
bývá jen plošná hmotnost nosné vrstvy lepenky, když lepenka mívá plošnou 
hmotnost kolem 5kg/m2 podle druhu a tloušťky lepenky (např. obyčejná IPA má 
na internetových stránkách DEK hmotnost 4,7kg/m2 a ELASTEK 40 SPECIAL 



3 

 

DEKOR hmotnost 5,5kg/m2) a i papírová lepenka DEK A 330 má plošnou hmotnost 
0,6kg/m2? 
Opraví zadavatel výměru u položek č. 39 a 40 a související položky č. 41? 
 

Odpověď zadavatele: 
 

Zpracovatel čerpal informace z historické projektové dokumentace a zdrojů o použitých 

historických materiálech se započtením jejich degradace. Na střechu byl podle 

informací, dostupných v době zpracování zadávacího rozpočtu, použit historický materiál 

přibližně ekvivalentní dnes dodávané papírové lepence A330, avšak s nižší gramáží. Při 

započtení degradace a ztrát vlivem potrhání krytiny byla započtena uvedená plošná 

hmotnost.  

Po zohlednění nových skutečností, a sice zjištění, že v některých částech střešního 

pláště byl použit materiál o vyšší gramáži, v některých místech není vyloučeno, že se 

nachází více vrstev lepenky a střešní plášť může být zasažen zatékající vlhkostí. 

Z uvedených důvodů byla ve výkazu výměr upravena odhadovaná plošná hmotnost 

jedné vrstvy materiálu na 1000gm-2. 

 

 

 

Zadavatel oznamuje, že v návaznosti na nová zjištění, která vzešla z prohlídky místa plnění, 

bylo v Příloze č. 5 -  Výkaz výměr upraveno: Položka č. 48 - ponížení objemu demolovaného 

obestavěného prostoru o konstrukce dvoupodlažní dřevoocelové konstrukce vestavby kanceláří 

(konstrukce již rozebrána posledním nájemcem objektu), přičemž objem suti pro likvidaci byl 

ponechán v souvisejících následných položkách položka č. 49, 50, 51 - navýšení hmotnosti 

likvidovaného odpadu o 30t (demoliční odpad ponechaný na místě po odstraněných 

squashových boxech) 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se sice 

nemění podstatným způsobem zadávací podmínky, ale byl zveřejněn aktualizovaný Výkaz 

výměr, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2 prodlužuje o patnáct dnů, to tj. do 30. 10. 2018 do 10:00 hod. 

 

 
Zadavatel upozorňuje účastníky na změnu požadavku na zpracování nabídky a místa pro 
podání nabídek. 
Nabídky se podávají elektronicky dle § 213 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů pomocí certifikovaného elektronického nástroje  
E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Magistrátu města Ústí nad Labem 
(https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html). V případě eventuálních listinných 
dokladů k prokázání splnění kvalifikace - informace o kvalifikaci - (pouze v případě objektivní 
nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu) doručí účastník zadávacího řízení doklady o 
kvalifikaci v souladu s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky „Demolice objektu na p. č. 423, v k. ú. Klíše“ - 
zhotovitel“ prostřednictvím kurýrní služby nebo prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
osobně na adresu:  

Statutární město Ústí nad Labem 
Magistrát města Ústí nad Labem 

Podatelna - Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8 
401 00 Ústí nad Labem 

 
 



4 

 

 
Z důvodu výše uvedených změn v zadávacích podmínkách byla současně s Vysvětlením 
zadávací dokumentace č. 2 na profilu zadavatele uveřejněna nová aktuální příloha č. 5 -
Výkaz výměr a aktuální Výzva k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce. 

 
 

 
 
 
 
                         …………………………………………… 

   Bc. Naďa Wallerová, v. r. 
                                                                        referentka oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 


